



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 9

Licitação: 000246/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - Lote 01 - Materiais para Artesanato						
1	013.029.084	ALGODÃO - 500G	PCT	20	41,98	839,60
6	103.001.049	ALGODÃO - HIDROFILO INDICADO PARA CURATIVOS , HIGIENE INFANTIL E ANTI - SEPSIA - 500 GRS	RL	15	35,63	534,45
7	103.001.050	BARBANTE COR: AZUL 4/8 600GR 420M Barbante - Azul 600gr, 420m 4/8.	RL	18	35,63	641,34
8	103.001.051	BARBANTE COR: CRU 4/8 420M Barbante - Cru 600gr, 420m 4/8.	RL	15	35,63	534,45
9	103.001.052	BARBANTE COR: VERDE 4/8 600GR 420M Barbante - Verde 600gr, 420m 4/8.	RL	15	35,63	534,45
10	103.001.048	BARBANTE DE COR: AMARELO 4/8 600G. 420M Barbante - Amarelo 600g, 420m 4/8.	RL	15	35,63	534,45
11	021.007.231	BEXIGA 7" AMARELO C/50UN BEXIGA 7" AMARELO C/50UN	PCT	5	18,42	92,10
12	021.007.232	BEXIGA 7" AZUL CLARO C/50UN BEXIGA 7" AZUL CLARO C/50UN	PCT	5	18,42	92,10
13	021.007.296	BEXIGA 7" BRANCA C/50UN BEXIGA 7" BRANCA C/50UN	PCT	5	18,42	92,10
14	021.007.190	BEXIGA 7" CORES SORTIDAS C/50UN BEXIGA 7" CORES SORTIDAS C/50UN	PCT	100	21,05	2.105,00
15	021.007.191	BEXIGA 7" VERDE FOLHA C/50UN BEXIGA 7" VERDE FOLHA C/50UN	PCT	5	18,42	92,10
16	021.007.192	BEXIGA 7" VERMELHO QUENTE C/50UN BEXIGA 7" VERMELHO QUENTE C/50UN	PCT	5	18,42	92,10
27	021.007.298	CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM – PRETA Caneta Retroprojeter Preta - Ponta de poliéster fina 2,0mm Tinta à base de álcool, resistente à água Espessura de escrita: 0,5mm Ideal para filmes, transparências, acetato e outras superfícies. (Caixa c/12 unidades).	CX	50	99,58	4.979,00
28	021.007.297	CANETA PARA TECIDO - PRETA CANETA PARA TECIDO PRETA: caneta para tecido na cor preta com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos. Resistente a lavagens. Não tóxica. Caixa c/ 12 unidades.	CX	1	157,83	157,83
53	021.007.083	COLA QUENTE FINA COLA QUENTE: bastões finos. Composição : Resina de EVA e Resina Taquificante. Quantidade em 1kg = 35 Bastões aprox. Medidas: 7,5mm X 30cm. Estado Físico: sólido a temperatura ambiente. Cor: transparente. Odor: neutro.	KG	8	79,12	632,96
54	021.007.168	COLA QUENTE GROSSA COLA QUENTE: bastões grossos. Composição : Resina de EVA e Resina Taquificante. Quantidade em 1kg = 35 Bastões aprox. Medidas: 7,5mm X 30cm. Estado Físico: sólido a temperatura ambiente. Cor: transparente. Odor: neutro.	KG	8	79,12	632,96
56	103.001.046	CORANTE TIPO ANILINA - VERMELHA - 5G CORANTE TIPO ANILINA: vermelha - 5g. Corante concentrado em pó com alto poder de tingimento, solúvel em álcool. Para aplicação em diversos materiais porosos como madeira, couro, cortiça, papéis, flores desidratadas, palha.	UND	30	4,58	137,40
57	103.001.030	CORANTE TIPO ANILINA: AMARELO LIMÃO - 5G CORANTE TIPO ANILINA: amarelo limão - 5g. Corante concentrado em pó com alto poder de tingimento, solúvel em álcool. Para aplicação em diversos materiais porosos como madeira, couro, cortiça, papéis, flores desidratadas, palha.	UND	30	4,58	137,40
58	103.001.029	CORANTE TIPO ANILINA: AZUL ESCURO - 5G CORANTE TIPO ANILINA: azul escuro - 5g. Corante concentrado em pó com alto poder de tingimento, solúvel em álcool. Para aplicação em diversos materiais porosos como madeira, couro, cortiça, papéis, flores desidratadas, palha.	UND	30	4,58	137,40
59	103.001.032	CORANTE TIPO ANILINA: VERDE CAPIM - 5G CORANTE TIPO ANILINA: verde capim - 5g. Corante concentrado em pó com alto poder de tingimento, solúvel em álcool. Para aplicação em diversos materiais porosos como madeira, couro, cortiça, papéis, flores desidratadas, palha.	UND	30	4,58	137,40
60	003.003.183	ELÁSTICO (KILO) ELÁSTICO DE BORRACHA nº 18 *embalagem de 1 KG.	KG	2	58,00	116,00
61	021.007.035	ENVELOPE PLASTICO GROSSO COM 4 FUROS - ESCOICX ENVELOPE plastico grosso com 4 furos - ESCOLAR cx c/ 500 und.	CX	4	368,27	1.473,08
62	003.003.129	FITA ADESIVA CREPE - 18MM X 50MTS FITA ADESIVA CREPE - 18MM X 50MTs	RL	44	9,56	420,64
63	003.003.127	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 18MM X 30MTS FITA ADESIVA DUPLA FACE - 18mm x 30m	RL	44	16,20	712,80
64	003.005.025	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M	RL	44	5,80	255,20
65	003.003.109	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 45MM FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 45MM X 45M	RL	44	10,44	459,36
66	003.003.441	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM 24MM FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM 24MMX50M	RL	44	8,30	365,20
67	003.003.490	FITA CREPE 45MM X 50M Fita Crepe 45mm x 50m. composição: papel crepado saturado coberto com adesivo a base de borracha e resinas sintéticas.	RL	44	25,02	1.100,88
68	021.007.281	FITA METALOIDE 30MM/50M - AZUL FITA METALOIDE 30MM/50M - AZUL	UND	20	23,61	472,20
69	021.007.279	FITA METALOIDE 30MM/50M - DOURADO FITA METALOIDE 30MM/50M - DOURADO	UND	20	23,61	472,20
70	021.007.314	FITA METALOIDE 30MM/50M - PINK FITA METALOIDE 30MM/50M - PINK	UND	20	23,61	472,20
71	021.007.278	FITA METALOIDE 30MM/50M - PRATA FITA METALOIDE 30MM/50M - PRATA	UND	20	23,61	472,20
72	021.007.282	FITA METALOIDE 30MM/50M - VERDE FITA METALOIDE 30MM/50M - VERDE	UND	20	23,61	472,20
73	021.007.280	FITA METALOIDE 30MM/50M - VERMELHO FITA METALOIDE 30MM/50M - VERMELHO	UND	20	23,61	472,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 9

Licitação: 000246/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - Lote 01 - Materiais para Artesanato						
74	021.007.287	FITILHO AMARELO 0,50 X 50MTS FITILHO AMARELO: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	25	4,25	106,25
75	021.007.242	FITILHO AZUL CLARO 0,50 X 50MTS FITILHO AZUL CLARO: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	25	4,25	106,25
76	021.007.194	FITILHO BRANCO 0,50 X 50MTS FITILHO BRANCO 0,50 X 50MTS	RL	25	4,25	106,25
77	021.007.196	FITILHO VERDE ESCURO 0,50 X 50MTS FITILHO VERDE ESCURO: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	25	4,25	106,25
78	021.007.226	FITILHO VERMELHO 0,50 X 50MTS FITILHO VERMELHO: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	25	4,25	106,25
83	021.007.299	GLITER AZUL CLARO 250GRS Glitter - Cor Azul Claro - Pacote 250g, partícula em PVC metalizadas.	UND	8	49,22	393,76
84	021.007.300	GLITER AZUL ESCURO 250GRS Glitter - Cor Azul Escuro - Pacote 250g, partícula em PVC metalizadas.	UND	8	49,22	393,76
85	021.007.170	GLITER OURO 250GRS GLITER OURO 250GRS	UND	8	49,22	393,76
86	021.007.171	GLITER PRATA 250GRS GLITER PRATA 250GRS	UND	8	49,22	393,76
87	021.007.172	GLITER ROSA 250GRS GLITER ROSA 250GRS	UND	8	49,22	393,76
88	021.007.173	GLITER ROXO 250GRS GLITER ROXO 250GRS	UND	8	49,22	393,76
89	021.007.174	GLITER VERDE 250GRS GLITER VERDE 250GRS	UND	8	49,22	393,76
90	021.007.175	GLITER VERMELHO 250GRS GLITER VERMELHO 250GRS	UND	8	49,22	393,76
104	103.001.036	LÃ AMARELA- COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375 NOV LÃ DE COR AMARELA: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		8	26,24	209,92
105	103.001.037	LÃ AZUL - COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375. CO NOV LÃ DE COR AZUL: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		8	26,24	209,92
106	103.001.038	LÃ PRETA. COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375. C(NOV LÃ DE COR PRETA: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		8	26,24	209,92
107	103.001.039	LÃ VERDE. COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375. C(NOV LÃ DE COR VERDE: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		8	26,24	209,92
108	103.001.040	LÃ VERMELHA. COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 37 NOV LÃ DE COR VERMELHA: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		8	26,24	209,92
109	021.007.044	LANTEJOULA ESCOLAR 10MM - AZUL PCT C/1000 UND PCT Lantejola Escolar em formato redondo com furo no centro com borda sextavada; Cor Azul, com Diâmetro: 10mm, Espessura: 0,20mm, confeccionada em Produzida em PVC metalizado de alta qualidade colorida nos dois lados. PCT com 1000 und.		3	16,07	48,21
110	021.007.322	LANTEJOULA ESCOLAR 10MM - DOURADA PCT C/1000 PCT Lantejola Escolar em formato redondo com furo no centro e com a borda sextavada; Cor Dourada, com Diâmetro: 10mm, Espessura: 0,20mm, confeccionada em Produzida em PVC metalizado de alta qualidade colorida nos dois lados. PCT com 1000 und.		3	16,07	48,21
111	021.007.323	LANTEJOULA ESCOLAR 10MM – PRATA PCT C/1000 UN PCT Lantejola Escolar em formato redondo com furo no centro e com a borda sextavada; Cor Prata, com Diâmetro: 10mm, Espessura: 0,20mm, confeccionada em Produzida em PVC metalizado de alta qualidade colorida nos dois lados. PCT com 1000 und.		3	16,07	48,21
112	021.007.324	LANTEJOULA ESCOLAR 10MM – PRETA PCT C/1000 UN PCT Lantejola Escolar em formato redondo com furo no centro e com a borda sextavada; Cor Preta, com Diâmetro: 10mm, Espessura: 0,20mm, confeccionada em Produzida em PVC metalizado de alta qualidade colorida nos dois lados. PCT com 1000 und.		3	16,07	48,21
113	021.007.325	LANTEJOULA ESCOLAR 10MM – ROSA PCT C/1000 UNE PCT Lantejola Escolar em formato redondo com furo no centro e com a borda sextavada; Cor Rosa, com Diâmetro: 10mm, Espessura: 0,20mm, confeccionada em Produzida em PVC metalizado de alta qualidade colorida nos dois lados. PCT com 1000 und.		3	16,07	48,21
114	021.007.326	LANTEJOULA ESCOLAR 10MM – VERDE PCT C/1000 UN PCT Lantejola Escolar em formato redondo com furo no centro e com a borda sextavada; Cor Verde, com Diâmetro: 10mm, Espessura: 0,20mm, confeccionada em Produzida em PVC metalizado de alta qualidade colorida nos dois lados. PCT com 1000 und.		3	16,07	48,21
115	021.007.327	LANTEJOULA ESCOLAR 10MM – VERMELHA PCT C/100 PCT Lantejola Escolar em formato redondo com furo no centro e com a borda sextavada; Cor Vermelha, com Diâmetro: 10mm, Espessura: 0,20mm, confeccionada em Produzida em PVC metalizado de alta qualidade colorida nos dois lados. PCT com 1000 und.		3	16,07	48,21
125	021.007.313	OLHO MOVEL REDONDO Nº 10MM C/100UND Olho móvel redondo Nº 10MM C/100UND	PCT	3	52,00	156,00
126	021.007.182	OLHO MOVEL REDONDO Nº 12MM C/100UND OLHO MOVEL REDONDO Nº 12MM C/100UND	PCT	3	68,54	205,62
127	021.007.184	OLHO MOVEL REDONDO Nº 7MM C/100UND OLHO MOVEL REDONDO Nº 7MM C/100UND	PCT	3	42,54	127,62
128	021.007.185	OLHO MOVEL REDONDO Nº 9MM C/100UND OLHO MOVEL REDONDO Nº 9MM C/100UND	PCT	3	47,28	141,84
129	021.007.199	PALIDO DE SORVETE AZUL C/100UND PALIDO DE SORVETE AZUL C/100UND	PCT	100	19,87	1.987,00
130	021.007.200	PALIDO DE SORVETE VERDE C/100UND PALIDO DE SORVETE VERDE C/100UND	PCT	100	19,87	1.987,00
131	021.007.201	PALIDO DE SORVETE VERMELHO C/100UND PALIDO DE SORVETE VERMELHO C/100UND	PCT	100	19,87	1.987,00
132	021.007.041	PALITO DE MADEIRA PARA CHURRASCO PALITO DE MADEIRA PARA CHURRASCO	PCT	60	16,70	1.002,00
133	021.007.286	PALITO DE SORVETE MADEIRA/CRU - PCT C/100 PALITO DE SORVETE MADEIRA/CRU - PCT C/100	PCT	150	19,87	2.980,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 9

Licitação: 000246/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - Lote 01 - Materiais para Artesanato						
134	021.007.153	PALITO DE SORVETE MARROM C/ 100UND PALITO DE SORVETE MARROM C/ 100UND	PCT	100	19,87	1.987,00
135	021.007.054	PALITOS DE SORVETE AMARELO - PCT C/100 PALITOS DE SORVETE AMARELO - PCT C/100	PCT	100	19,87	1.987,00
218	021.006.038	PLACA EVA 40 X 60 20MM *BRILHO* OURO PLACA EVA 40 X 60MM *BRILHO* OURO	UND	180	14,10	2.538,00
219	021.006.039	PLACA EVA 40 X 60 20MM *BRILHO* VERMELHO PLACA EVA 40 X 60MM *BRILHO* VERMELHO	UND	180	14,10	2.538,00
220	021.006.014	PLACA EVA 40 X 60 AMARELO PLACA EVA 40 X 60 AMARELO	UND	230	6,08	1.398,40
221	021.006.015	PLACA EVA 40 X 60 AZUL CELESTE PLACA EVA 40 X 60 AZUL CELESTE	UND	230	6,08	1.398,40
222	021.006.029	PLACA EVA 40 X 60 VERDE CLARO PLACA EVA 40 X 60 VERDE CLARO	UND	230	6,08	1.398,40
223	021.006.031	PLACA EVA 40 X 60 VERMELHO PLACA EVA 40 X 60 VERMELHO	UND	230	6,08	1.398,40
224	021.006.018	PLACA EVA 40 X 60 X 2MM BRANCO PLACA EVA 40 X 60x 2MM BRANCO- material para artesanato e trabalhos manuais	UND	230	6,08	1.398,40
225	103.001.019	PLACA EVA 40 X 60CM X 2MM MARROM PLACA EVA 40 x 60CM x 2MM MARROM - material para artesanato e trabalhos manuais	UND	230	6,08	1.398,40
226	103.001.020	PLACA EVA 40 X 60CM X 2MM PRETO PLACA EVA 40 x 60CM x 2MM PRETO - material para artesanato e trabalhos manuais	UND	230	6,08	1.398,40
227	021.006.065	PLACA EVA 40 X 60MM *GLITER* AMARELO PLACA EVA 40 X 60MM *GLITER* AMARELO	UND	180	14,10	2.538,00
228	021.006.021	PLACA EVA 40X60 20MM LILAS PLACA EVA 40 X 60 LILAS	UND	230	6,08	1.398,40
229	021.006.072	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* AZUL CLARO PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* AZUL CLARO	UND	180	14,10	2.538,00
230	021.006.073	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* AZUL ESCURO PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* AZUL ESCURO	UND	180	14,10	2.538,00
231	021.006.074	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* AZUL ROYAL PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* AZUL ROYAL	UND	180	14,10	2.538,00
232	021.006.010	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* LILAS PLACA EVA GLITER LILAS	UND	180	14,10	2.538,00
233	021.006.066	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* MARROM PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* MARROM	UND	180	14,10	2.538,00
234	021.006.068	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* PINK PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* PINK	UND	180	14,10	2.538,00
235	021.006.040	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* PRATA PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* PRATA	UND	180	14,10	2.538,00
236	021.006.041	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* PRETO PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* PRETO	UND	180	14,10	2.538,00
237	021.006.067	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* ROSA PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* ROSA	UND	180	14,10	2.538,00
238	021.006.069	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* ROXO PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* ROXO	UND	180	14,10	2.538,00
239	021.006.070	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* VERDE CLARO PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* VERDE CLARO	UND	180	14,10	2.538,00
240	021.006.071	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* VERDE ESCURO PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* VERDE ESCURO	UND	180	14,38	2.588,40
241	021.006.016	PLACA EVA 40X60 20MM AZUL MARINHO PLACA EVA 40 X 60 AZUL MARINHO	UND	230	6,08	1.398,40
242	021.006.045	PLACA EVA 40X60 20MM BEGE PLACA EVA 40X60 20MM BEGE	UND	230	6,08	1.398,40
243	021.006.051	PLACA EVA 40X60 20MM PINK PLACA EVA 40X60 20MM PINK	UND	230	6,08	1.398,40
244	021.006.064	PLACA EVA 40X60 20MM ROSA CLARO PLACA EVA 40X60 20MM ROSA CLARO	UND	230	6,08	1.398,40
245	021.006.027	PLACA EVA 40X60 20MM SALMÃO PLACA EVA 40 X 60 SALMAO	UND	230	6,08	1.398,40
246	021.006.028	PLACA EVA 40X60 20MM VERDE BANDEIRA PLACA EVA 40 X 60 VERDE BANDEIRA	UND	230	6,08	1.398,40
247	021.006.056	PLACA EVA 40X60 50MM LARANJA PLACA EVA 40X60 50MM LARANJA	UND	230	6,08	1.398,40
248	003.003.440	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO 0,07 - OFÍCIO Plástico para Plastificação 0,07 Ofício - Resistente ao calor, alta transparência, à prova d'água, Proteção UV, pacote com 100 unidades	PCT	20	266,26	5.325,20
249	021.007.228	Espressura: 0,07 - Tamanho: Ofício - Formato: 226 x 340 mm - 175 micras PRATO DE PAPELÃO Nº 3 BRANCO - 17CM PRATO DE PAPELÃO Nº 3 BRANCO - 17CM	UND	20	12,11	242,20
251	015.006.144	ROLO DE TNT DE COR AMARELO ROLO DE TNT DE COR AMARELO: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	4	160,46	641,84
252	015.006.145	ROLO DE TNT DE COR AZUL ROLO DE TNT DE COR AZUL: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	4	160,46	641,84
253	015.006.146	ROLO DE TNT DE COR BRANCO ROLO DE TNT DE COR BRANCO: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	4	160,46	641,84
254	015.006.204	ROLO DE TNT DE COR LARANJA ROLO DE TNT DE COR LARANJA: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	4	160,46	641,84
255	015.006.205	ROLO DE TNT DE COR MARROM ROLO DE TNT DE COR MARROM	RL	4	160,46	641,84

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 9

Licitação: **000246/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - Lote 01 - Materiais para Artesanato						
		ROLO DE TNT DE COR MARROM: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.				
256	015.006.147	ROLO DE TNT DE COR PRETO	RL	4	160,46	641,84
		ROLO DE TNT DE COR PRETO: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.				
257	015.006.206	ROLO DE TNT DE COR ROSA	RL	4	160,46	641,84
		ROLO DE TNT DE COR ROSA: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.				
258	015.006.148	ROLO DE TNT DE COR VERDE	RL	4	160,46	641,84
		ROLO DE TNT DE COR VERDE: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.				
259	015.006.149	ROLO DE TNT DE COR VERMELHO	RL	4	160,46	641,84
		ROLO DE TNT DE COR VERMELHO: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.				
260	015.006.197	ROLO DE TNT FOLHAGENS	RL	4	578,71	2.314,84
		ROLO DE TNT FOLHAGENS: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.				
261	015.006.196	ROLO DE TNT XADREZ	RL	4	578,71	2.314,84
		ROLO DE TNT XADREZ: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.				
265	021.004.075	TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - AMARELO	UND	15	20,28	304,20
		TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - AMARELO				
266	021.004.077	TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - AZUL	UND	15	20,28	304,20
		TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - AZUL				
267	021.004.074	TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - BRANCO	UND	15	20,28	304,20
		TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - BRANCO				
268	021.004.073	TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - PRETO	UND	15	20,28	304,20
		TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - PRETO				
269	021.004.167	TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - ROSA	UND	15	20,28	304,20
		TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - ROSA				
270	021.004.102	TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - VERDE	UND	15	20,28	304,20
		TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - VERDE				
271	021.004.076	TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - VERMELHO	UND	15	20,28	304,20
		TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - VERMELHO				
		Total ->			5.740,35	117.689,37



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 9

Licitação: 000246/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000002 - Lote 02 - Papéis e Pastas						
18	021.003.027	BLOCO PARA FICHÁRIO 96FLS BLOCO PARA FICHÁRIO 96FLS	BLC	3	26,31	78,93
19	021.007.167	BOBINA PAPEL PARDO 60CM X 80GRS X 140MTS BOBINA PAPEL PARDO 60CM X 80GRS X 140MTS	BOB	8	296,76	2.374,08
29	021.003.074	CARTOLINA AMARELA CARTOLINA ESCOLAR AMARELA 50 x 66cm 150g/m²	FLS	300	2,12	636,00
30	021.003.069	CARTOLINA AZUL CARTOLINA ESCOLAR AZUL 50 x 66cm 150g/m²	FLS	300	2,12	636,00
31	021.003.093	CARTOLINA BRANCA CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 50 x 66cm 150g/m²	FLS	300	2,12	636,00
32	021.003.031	CARTOLINA LAMINADA AZUL (FORMATO: 49CM X 59CM CARTOLINA LAMINADA AZUL (FORMATO: 49CM X 59CM. GRAMATURA: 150G.)	FLS	280	4,16	1.164,80
33	021.003.231	CARTOLINA LAMINADA OURO (FORMATO: 49CM X 59CM CARTOLINA LAMINADA OURO (FORMATO: 49CM X 59CM. GRAMATURA: 150G.)	FLS	280	4,16	1.164,80
34	021.003.230	CARTOLINA LAMINADA PRATA (FORMATO: 49CM X 59CM CARTOLINA LAMINADA PRATA (FORMATO: 49CM X 59CM. GRAMATURA: 150G.)	FLS	280	4,16	1.164,80
35	021.003.196	CARTOLINA LAMINADA ROSA (FORMATO: 49CM X 59CM CARTOLINA LAMINADA ROSA (FORMATO: 49CM X 59CM. GRAMATURA: 150G.)	FLS	280	4,16	1.164,80
36	021.003.232	CARTOLINA LAMINADA VERDE (FORMATO: 49CM X 59CM CARTOLINA LAMINADA VERDE (FORMATO: 49CM X 59CM. GRAMATURA: 150G.)	FLS	280	4,16	1.164,80
37	021.003.233	CARTOLINA LAMINADA VERMELHA (FORMATO: 49CM X 59CM CARTOLINA LAMINADA VERMELHA (FORMATO: 49CM X 59CM. GRAMATURA: 150G.)	FLS	280	4,16	1.164,80
38	021.003.070	CARTOLINA ROSA CARTOLINA ESCOLAR ROSA 50 x 66cm 150g/m²	FLS	300	2,12	636,00
39	021.003.234	CARTOLINA VERDE CARTOLINA ESCOLAR VERDE 50 x 66cm 150g/m²	FLS	280	2,12	593,60
40	021.003.094	CELOFANE AMARELO CELOFANE AMARELO	FLS	30	3,85	115,50
41	021.003.197	CELOFANE AZUL CLARO CELOFANE AZUL CLARO	FLS	30	4,44	133,20
42	021.003.198	CELOFANE AZUL MARINHO CELOFANE AZUL MARINHO	FLS	20	4,44	88,80
43	021.003.199	CELOFANE FURTA COR CELOFANE FURTA COR	FLS	20	4,44	88,80
44	021.003.096	CELOFANE LARANJA CELOFANE LARANJA	FLS	20	4,44	88,80
45	021.003.200	CELOFANE MARROM CELOFANE MARROM	FLS	20	4,44	88,80
46	021.003.097	CELOFANE ROSA CELOFANE ROSA	FLS	20	4,44	88,80
47	021.003.201	CELOFANE VERDE BANDEIRA CELOFANE VERDE BANDEIRA	FLS	20	4,44	88,80
48	021.003.202	CELOFANE VERDE CLARO CELOFANE VERDE CLARO	FLS	20	4,44	88,80
49	021.003.100	CELOFANE VERMELHO CELOFANE VERMELHO	FLS	20	4,44	88,80
136	021.003.081	PAPEL CAMURÇA AMARELO - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA AMARELO - tamanho 40 x 60 cm	FLS	100	3,55	355,00
137	021.003.082	PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO - tamanho 40 x 60 cm	FLS	100	3,55	355,00
138	021.003.083	PAPEL CAMURÇA AZUL ESCURO - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA AZUL ESCURO - tamanho 40 x 60 cm	FLS	100	3,55	355,00
139	021.003.084	PAPEL CAMURÇA CINZA - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA CINZA - tamanho 40 x 60 cm	FLS	100	3,55	355,00
140	021.003.161	PAPEL CAMURÇA LILÁS - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA LILÁS - TAMANHO 40 X 60 CM	FLS	100	3,55	355,00
141	021.003.085	PAPEL CAMURÇA MARRON - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA MARRON - tamanho 40 x 60 cm	FLS	100	3,55	355,00
142	021.003.086	PAPEL CAMURÇA PINK - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA PINK - tamanho 40 x 60 cm	FLS	100	3,55	355,00
143	021.003.087	PAPEL CAMURÇA PRETO - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA PRETO - tamanho 40 x 60 cm	FLS	100	3,55	355,00
144	021.003.088	PAPEL CAMURÇA ROSA - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA ROSA - tamanho 40 x 60 cm	FLS	100	3,55	355,00
145	021.003.089	PAPEL CAMURÇA SALMÃO - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA SALMÃO - tamanho 40 x 60 cm	FLS	100	3,55	355,00
146	021.003.090	PAPEL CAMURÇA VERDE CLARO - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA VERDE CLARO - tamanho 40 x 60 cm	FLS	100	3,55	355,00
147	021.003.091	PAPEL CAMURÇA VERDE ESCURO - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA VERDE ESCURO - tamanho 40 x 60 cm	FLS	100	3,55	355,00
148	021.003.092	PAPEL CAMURÇA VERMELHO - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA VERMELHO - tamanho 40 x 60 cm	FLS	100	3,55	355,00
149	021.003.006	PAPEL CARTÃO AMARELO BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO AMARELO BRILHANTE 50 X 66	FLS	300	3,17	951,00
150	021.003.047	PAPEL CARTÃO AZUL CLARO BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO AZUL CLARO BRILHANTE 50 X 66	FLS	300	3,17	951,00
151	021.003.137	PAPEL CARTÃO BRANCO BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO BRANCO BRILHANTE 50 X 66	FLS	300	3,17	951,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 9

Licitação: 000246/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000002 - Lote 02 - Papéis e Pastas					
152	021.003.138 PAPEL CARTÃO LARANJA BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO LARANJA BRILHANTE 50 X 66	FLS	300	3,17	951,00
153	021.003.195 PAPEL CARTÃO LILAS BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO LILAS BRILHANTE 50 X 66	FLS	300	3,17	951,00
154	021.003.139 PAPEL CARTÃO MARROM BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO MARROM BRILHANTE 50 X 66	FLS	300	3,17	951,00
155	021.003.140 PAPEL CARTÃO PINK BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO PINK BRILHANTE 50 X 66	FLS	300	3,17	951,00
156	021.003.146 PAPEL CARTÃO VERMELHO BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO VERMELHO BRILHANTE 50 X 66	FLS	300	3,17	951,00
157	021.003.101 PAPEL COLOR SET AMARELO 48 X 66 PAPEL COLOR SET AMARELO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	280	2,13	596,40
158	021.003.102 PAPEL COLOR SET AZUL CLARO 48 X 66 PAPEL COLOR SET AZUL CLARO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	280	2,13	596,40
159	021.003.072 PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO 48 X 66 PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	280	2,13	596,40
160	021.003.103 PAPEL COLOR SET BRANCO 48 X 66 PAPEL COLOR SET BRANCO 48 X 66 - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	280	2,13	596,40
161	021.003.104 PAPEL COLOR SET LARANJA 48 X 66 PAPEL COLOR SET LARANJA 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	280	2,13	596,40
162	021.003.105 PAPEL COLOR SET LILAS 48 X 66 PAPEL COLOR SET LILAS 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	280	2,13	596,40
163	021.003.106 PAPEL COLOR SET MARROM 48 X 66 PAPEL COLOR SET MARROM 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	280	2,13	596,40
164	021.003.107 PAPEL COLOR SET PINK 48 X 66 PAPEL COLOR SET PINK 48 X 66 - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	280	2,13	596,40
165	021.003.163 PAPEL COLOR SET PRETO 48 X 66 PAPEL COLOR SET PRETO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	280	2,13	596,40
166	021.003.203 PAPEL COLOR SET ROSA CLARO 48 X 66 PAPEL COLOR SET ROSA CLARO 48 X 66 - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	280	2,13	596,40
167	021.003.204 PAPEL COLOR SET ROSA ESCURO 48 X 66 PAPEL COLOR SET ROSA ESCURO 48 X 66 - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	280	2,13	596,40
168	021.003.109 PAPEL COLOR SET ROXO 48 X 66 PAPEL COLOR SET ROXO 48 X 66 - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	280	2,13	596,40
169	021.003.110 PAPEL COLOR SET VERDE CLARO 48 X 66 PAPEL COLOR SET VERDE CLARO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	280	2,13	596,40
170	021.003.111 PAPEL COLOR SET VERDE ESCURO 48 X 66 PAPEL COLOR SET VERDE ESCURO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	280	2,13	596,40
171	021.003.164 PAPEL COLOR SET VERMELHO 48 X 66 PAPEL COLOR SET VERMELHO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	280	2,13	596,40
172	103.001.026 PAPEL CONTACT TRANSPARENTE: COMPRIMENTO: 25 RL PAPEL CONTACT TRANSPARENTE: Comprimento: 25 Metros. Largura: 45cm. Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies.		4	209,39	837,56
173	021.003.205 PAPEL CREPON AMARELO - CAIXA COM 10 UND PAPEL CREPON AMARELO - CAIXA COM 10 UND	CX	2	32,91	65,82
174	021.003.206 PAPEL CREPON AZUL CLARO - CAIXA COM 10 UND PAPEL CREPON AZUL CLARO - CAIXA COM 10 UND	CX	2	32,91	65,82
175	021.003.207 PAPEL CREPON AZUL ESCURO - CAIXA COM 10 UND PAPEL CREPON AZUL ESCURO - CAIXA COM 10 UND	CX	2	32,91	65,82
176	021.003.208 PAPEL CREPON BRANCO - CAIXA COM 10 UND PAPEL CREPON BRANCO - CAIXA COM 10 UND	CX	2	32,91	65,82
177	021.003.209 PAPEL CREPON LARANJA - CAIXA COM 10 UND PAPEL CREPON LARANJA - CAIXA COM 10 UND	CX	2	32,91	65,82
178	021.003.210 PAPEL CREPON LILAS - CAIXA COM 10 UND PAPEL CREPON LILAS - CAIXA COM 10 UND	CX	2	32,91	65,82
179	021.003.211 PAPEL CREPON MARROM - CAIXA COM 10 UND PAPEL CREPON MARROM - CAIXA COM 10 UND	CX	2	32,91	65,82
180	021.003.212 PAPEL CREPON PINK - CAIXA COM 10 UND PAPEL CREPON PINK - CAIXA COM 10 UND	CX	2	32,91	65,82
181	021.003.213 PAPEL CREPON PRETO - CAIXA COM 10 UND PAPEL CREPON PRETO - CAIXA COM 10 UND	CX	2	32,91	65,82
182	021.003.216 PAPEL CREPON ROXO - CAIXA COM 10 UND PAPEL CREPON ROXO - CAIXA COM 10 UND	CX	2	32,91	65,82
183	021.003.217 PAPEL CREPON VERDE BANDEIRA - CAIXA COM 10 UN CX PAPEL CREPON VERDE BANDEIRA - CAIXA COM 10 UND	CX	2	32,91	65,82
184	021.003.218 PAPEL CREPON VERDE CLARO - CAIXA COM 10 UND PAPEL CREPON VERDE CLARO - CAIXA COM 10 UND	CX	2	32,91	65,82
185	021.003.220 PAPEL CREPON VERMELHO - CAIXA COM 10 UND PAPEL CREPON VERMELHO - CAIXA COM 10 UND	CX	2	32,91	65,82
186	021.003.186 PAPEL CRIATIVO COLORIDO 5 CORES - PCT 40 FLS PAPEL CRIATIVO COLORIDO 5 CORES - PCT 40 FLS	PCT	200	45,13	9.026,00
187	021.003.178 PAPEL DE SEDA AMARELO CLARO 48 X 60 PAPEL DE SEDA AMARELO CLARO: maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.	FLS	100	0,59	59,00
188	021.003.148 PAPEL DE SEDA AZUL ESCURO 48 X 60 PAPEL DE SEDA AZUL ESCURO: maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.	FLS	100	0,59	59,00
189	021.003.149 PAPEL DE SEDA BRANCA 48 X 60 PAPEL DE SEDA BRANCA 48 X 60: maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.	FLS	100	0,59	59,00
190	021.003.228 PAPEL DE SEDA DOURADO 48 X 60 PAPEL DE SEDA DOURADO 48 X 60: maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.	FLS	100	0,59	59,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 9

Licitação: 000246/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000002 - Lote 02 - Papéis e Pastas						
191	021.003.150	PAPÉL DE SEDA LARANJA 48 X 60	FLS	100	0,59	59,00
		PAPÉL DE SEDA LARANJA 48 X 60: maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.				
192	021.003.224	PAPÉL DE SEDA LILAS 48 X 60	FLS	100	0,59	59,00
		PAPÉL DE SEDA LILAS 48 X 60: maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.				
193	021.003.158	PAPÉL DE SEDA MARROM 48 X 60	FLS	100	0,59	59,00
		PAPÉL DE SEDA MARROM 48 X 60: maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.				
194	021.003.159	PAPÉL DE SEDA PINK 48 X 60	FLS	100	0,59	59,00
		PAPÉL DE SEDA PINK 48 X 60: maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.				
195	021.003.223	PAPÉL DE SEDA PRATA 48 X 60	FLS	100	0,59	59,00
		PAPÉL DE SEDA PRATA 48 X 60: maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.				
196	021.003.153	PAPÉL DE SEDA PRETA 48 X 60	FLS	100	0,59	59,00
		PAPÉL DE SEDA PRETA 48 X 60: maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.				
197	021.003.225	PAPÉL DE SEDA ROXO 48 X 60	FLS	100	0,59	59,00
		PAPÉL DE SEDA ROXO 48 X 60: maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.				
198	021.003.226	PAPÉL DE SEDA VERDE CLARO 48 X 60	FLS	100	0,59	59,00
		PAPÉL DE SEDA VERDE CLARO 48 X 60: maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.				
199	021.003.227	PAPÉL DE SEDA VERDE ESCURO 48 X 60	FLS	100	0,59	59,00
		PAPÉL DE SEDA VERDE ESCURO 48 X 60: maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.				
200	021.003.156	PAPÉL DE SEDA VERMELHA 48 X 60	FLS	100	0,59	59,00
		PAPÉL DE SEDA VERMELHA: : maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.				
201	021.003.121	PAPÉL ESPELHO DOBRADURA AMARELA 48X66X60G	FLS	300	1,85	555,00
		PAPÉL ESPELHO DOBRADURA AMARELA 48X66X60G				
202	021.003.122	PAPÉL ESPELHO DOBRADURA AZUL CLARO 48X66X60G	FLS	300	1,85	555,00
		PAPÉL ESPELHO DOBRADURA AZUL CLARO 48X66X60G				
203	021.003.123	PAPÉL ESPELHO DOBRADURA AZUL ESCURO 48X66X60G	FLS	300	1,85	555,00
		PAPÉL ESPELHO DOBRADURA AZUL ESCURO 48X66X60G				
204	021.003.124	PAPÉL ESPELHO DOBRADURA BRANCO 48X66X60G	FLS	300	1,85	555,00
		PAPÉL ESPELHO DOBRADURA BRANCO 48X66X60G				
205	021.003.125	PAPÉL ESPELHO DOBRADURA LARANJA 48X66X60G	FLS	300	1,85	555,00
		PAPÉL ESPELHO DOBRADURA LARANJA 48X66X60G				
206	021.003.126	PAPÉL ESPELHO DOBRADURA MARROM 48X66X60G	FLS	300	1,85	555,00
		PAPÉL ESPELHO DOBRADURA MARROM 48X66X60G				
207	021.003.127	PAPÉL ESPELHO DOBRADURA PRETO 48X66X60G	FLS	300	1,85	555,00
		PAPÉL ESPELHO DOBRADURA PRETO 48X66X60G				
208	021.003.128	PAPÉL ESPELHO DOBRADURA ROSA 48X66X60G	FLS	300	1,85	555,00
		PAPÉL ESPELHO DOBRADURA ROSA 48X66X60G				
209	021.003.129	PAPÉL ESPELHO DOBRADURA VERDE 48X66X60G	FLS	300	1,85	555,00
		PAPÉL ESPELHO DOBRADURA VERDE 48X66X60G				
210	021.003.221	PAPÉL ESPELHO DOBRADURA VERDE CLARO 48X66X60G	FLS	300	1,85	555,00
		PAPÉL ESPELHO DOBRADURA VERDE CLARO 48X66X60G				
211	021.003.222	PAPÉL ESPELHO DOBRADURA VERDE ESCURO 48X66X60G	FLS	300	1,85	555,00
		PAPÉL ESPELHO DOBRADURA VERDE ESCURO 48X66X60G				
212	021.003.130	PAPÉL ESPELHO DOBRADURA VERMELHO 48X66X60G	FLS	300	1,85	555,00
		PAPÉL ESPELHO DOBRADURA VERMELHO 48X66X60G				
213	003.003.439	PAPÉL SULFITE A-4 ALTA ALVURA A-4 X 210 X 297 X 75 CX		100	488,19	48.819,00
		PAPÉL SULFITE A-4 ALTA ALVURA A-4 x 210 x 297 x 75g/m ² - alto desempenho em impressões a jato de tinta e laser, Ph alcalino cor branco, alvura mínima de 90%, conforme Norma Iso; opacidade mínima de 87%; umidade mínima de 3,5%, conforme Norma Tappi; corte rotativo, produto com Certificação Ambiental FSC ou Cerflor, com selo e código de licença impressos na embalagem para cópias, com superfície e massa homogênea, fibras longitudinais, espessura uniforme, elevado teor de alvura e, baixo índice de deformação por calor.				
		* o objeto deve ser acondicionado em resmas – 500 (quinhentas) folhas – embalagem revestida em bopp e reembalados em caixa de papelão com até 10 resmas, onde deverá constar etiqueta com informação de quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informações exigidas em legislação em vigor.				
214	003.003.318	PAPÉL SULFITE ALTA ALVURA A4 X 210 X 297 X 120G/1 PCT		100	23,68	2.368,00
		PAPÉL SULFITE ALTA ALVURA A4 x 210 x 297 x 120g/m ² - 50fls				
215	003.003.011	PASTA COM ABA E ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO - AZUL		400	6,69	2.676,00
		PASTA COM ABA E ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO - AZUL				
Total ->					1.737,27	106.775,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 8 de 9

Licitação: 000246/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000003 - Lote 03 - Materiais Escolares						
2	021.007.164	APAGADOR DE FELTRO PARA LOUSA C/ DEPÓSITO	UND	25	18,84	471,00
		APAGADOR DE FELTRO PARA LOUSA C/ DEPÓSITO: Apagador de madeira com estojo para guardar o giz. - Feltro macio não agride a tela do quadro, com dimensões 4,5 x 8 x 17,5 cm.				
3	021.007.022	APONTADOR C/ DEPOSITO C/ LÂMINA AÇO INOX	UND	600	4,68	2.808,00
		APONTADOR COM DEPOSITO E LÂMINA AÇO INOX: com depósito, retangular, com lâmina de aço temperado, dimensões aproximadas do produto embalado (cm): 3 x 1,5 x 2 e peso bruto unitário aproximado do produto embalado (Kg): 0,01				
4	103.001.034	APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO	UND	70	9,49	664,30
		APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO: apontador para EcoLápis Jumbo e escolar. Composto por resinas termoplásticas e lâmina de aço carbono.				
5	021.003.068	AQUARELA 12 CORES	UND	300	23,78	7.134,00
		AQUARELA 12 CORES				
17	021.007.288	BIG GIZ DE CERA JUMBO 12 CORES	CX	250	11,41	2.852,50
		BIG GIZ DE CERA JUMBO: caixa c/12 unidades. Não tóxico. Formato anatômico para crianças. Não mancha as mãos. para desenhar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina.				
20	003.003.054	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 40	UND	720	6,84	4.924,80
		BORRACHA MACIA BRANCA ESCOLAR 40				
		Dimensões/Peso: produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm x 10/15 gr				
21	021.002.034	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 96FLS	UND	150	16,16	2.424,00
		CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 96FLS: capa lisa, costurado				
22	021.002.027	CADERNO BROCHURÃO 96 FLS CAPA DURA - COSTURADO	UND	820	21,09	17.293,80
		CADERNO BROCHURÃO 96 FLS CAPA DURA - COSTURADO				
23	021.002.025	CADERNO DESENHO - 48 FOLHAS: ESPIRAL, CAPA DU	UND	200	19,89	3.978,00
		CADERNO DESENHO - 48 folhas: espiral, capa dura				
24	003.003.480	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA C/ OF CX	CX	10	74,82	748,20
		CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFÍCIO NO CORPO - AZUL: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera de tungstenio e suspiro lateral. CX C/ 50 UNIDADES				
25	003.003.481	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA C/ OF CX	CX	4	74,82	299,28
		CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFÍCIO NO CORPO - PRETA: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera de tungstênio e suspiro lateral. CX C/ 50 UNIDADES				
26	003.003.488	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA C/ OF CX	CX	4	74,82	299,28
		CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFÍCIO NO CORPO - VERMELHA: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera de tungstenio e suspiro lateral. CX C/ 50 UNIDADES				
50	003.003.019	COLA BRANCA - 90GRS	TB	600	9,21	5.526,00
		COLA BRANCA LAVÁVEL ESCOLAR - 90GRS, para colagem em papel, não tóxica, largura 6cm, altura 9cm e profundidade 2cm				
51	021.007.028	COLA COLORIDA	CX	200	23,25	4.650,00
		COLA COLORIDA: material não tóxico, possui bico aplicador que facilita a pintura. Embalagem com 6 cores sortidas.				
52	021.007.106	COLA COM GLITER	UND	60	39,98	2.398,80
		COLA COM GLITER - 25g (cores sortidas)				
55	021.007.086	CONJUNTO DE PINTURA FACIAL	UND	40	44,72	1.788,80
		CONJUNTO DE PINTURA FACIAL - cartela c/ 5und x 4g cada				
79	021.007.026	GIZ ESCOLAR - BRANCO C/50	CX	10	9,18	91,80
		GIZ ESCOLAR BRANCO: para quadro negro. Medidas: 82 x 11mm (comprimento X diâmetro). Antialérgico e Plastificado. - cx c/ 50 unidades.				
80	021.007.025	GIZ ESCOLAR - COLORIDO C/50	CX	10	13,54	135,40
		GIZ ESCOLAR COLORIDO: para quadro negro. Medidas: 82 x 11mm (comprimento X diâmetro). Antialérgico e Plastificado. - cx c/ 50 unidades.				
81	021.006.034	GIZ ESCOLAR BRANCO: PARA QUADRO NEGRO. MEDI	CX	6	116,27	697,62
		GIZ ESCOLAR BRANCO: para quadro negro. Medidas: 82 x 11mm (comprimento X diâmetro). Antialérgico e Plastificado. Conteúdo: 500 palitos.				
82	021.006.053	GIZ ESCOLAR COLORIDO: PARA QUADRO NEGRO. ME	CX	6	131,53	789,18
		GIZ ESCOLAR COLORIDO: para quadro negro. Medidas: 82 x 11mm (comprimento X diâmetro). Plastificado. Cor: colorido. Conteúdo: 500 palitos.				
91	021.004.002	GUACHE AMARELO 250ML	FRS	25	19,40	485,00
		GUACHE AMARELO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.				
92	021.004.025	GUACHE AZUL CLARO 250ML	FRS	25	19,37	484,25
		GUACHE AZUL CLARO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.				
93	021.004.026	GUACHE AZUL ESCURO 250ML	FRS	25	19,37	484,25
		GUACHE AZUL ESCURO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.				
94	021.004.027	GUACHE BRANCO 250ML	FRS	25	19,37	484,25
		GUACHE BRANCO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.				
95	021.004.028	GUACHE LARANJA 250ML	FRS	25	19,37	484,25
		GUACHE LARANJA 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.				
96	021.004.029	GUACHE MARROM 250ML	FRS	25	19,37	484,25
		GUACHE MARROM 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.				
97	021.004.166	GUACHE PINK 250ML	FRS	25	19,37	484,25
		Guache Rosa 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.				
98	021.004.034	GUACHE PRETO 250ML	FRS	25	19,37	484,25
		GUACHE PRETO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica,				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 9 de 9

Licitação: 000246/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000003 - Lote 03 - Materiais Escolares						
99	021.004.030	trabalhos artísticos e escolares. GUACHE ROSA 250ML GUACHE ROSA 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica,	FRS	25	19,37	484,25
100	021.004.031	trabalhos artísticos e escolares. GUACHE VERDE CLARO 250ML GUACHE VERDE CLARO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e	FRS	25	19,37	484,25
101	021.004.032	cerâmica, trabalhos artísticos e escolares. GUACHE VERDE ESCURO 250ML GUACHE VERDE ESCURO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e	FRS	25	19,37	484,25
102	021.004.033	cerâmica, trabalhos artísticos e escolares. GUACHE VERMELHO 250ML GUACHE VERMELHO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e	FRS	25	19,37	484,25
103	021.004.023	cerâmica, trabalhos artísticos e escolares. HIDROCOR COM 12 CORES HIDROCOR COM 12 CORES p/ estojo.	UND	500	19,92	9.960,00
116	021.002.010	LÁPIS DE COR INTEIRO - CX C/ 12 LÁPIS DE COR INTEIRO - CX c/ 12 cores fortes, ponta resistente, fácil de apontar	CX	650	20,52	13.338,00
117	021.002.036	LÁPIS DE COR INTEIRO JUMBO TRIANGULAR 12 CORES LÁPIS DE COR INTEIRO JUMBO TRIANGULAR 12 CORES	CX	170	51,14	8.693,80
118	021.007.027	LÁPIS GIZ DE CERA-CX C/ 12 LÁPIS GIZ DE CERA-CX C/ 12	CX	400	9,69	3.876,00
119	103.001.025	LÁPIS PRETO DE MADEIRA MACIA GRADUAÇÃO Nº 2B, CX LÁPIS PRETO: madeira macia que garante excelente apontabilidade. Ponta MAX Resistente: garante a mais alta resistência,		13	243,65	3.167,45
120	021.007.309	maciez e apagabilidade. Exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência a quebra Graduação nº 2B. Formato do Lápis: redondo. Caixa c/ 144 unidades. MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - PRETA MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - PRETA : cor intensa . Fácil apagabilidade. Ponta Redonda. Dimensões: 143 x 50 x 28mm.	CX	2	287,56	575,12
121	021.007.310	Caixa c/12 unidades. MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - VERDE MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - VERDE : cor intensa . Fácil apagabilidade. Ponta Redonda. Dimensões: 143 x 50 x 28mm.	CX	2	287,56	575,12
122	021.007.311	Caixa c/12 unidades. MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - VERMELHO MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - VERMELHO : cor intensa . Fácil apagabilidade. Ponta Redonda. Dimensões: 143 x 50 x	CX	2	287,56	575,12
123	021.007.308	28mm. Caixa c/12 unidades. MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - AZUL MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - AZUL : cor intensa . Fácil apagabilidade. Ponta Redonda. Dimensões: 143 x 50 x 28mm.	CX	2	287,56	575,12
124	021.007.121	Caixa c/12 unidades. MASSA DE MODELAR CX C/ 12 ROLOS MASSA DE MODELAR: massa de modelar a base de cereais, supermacia para uso escolar e atividades lúdicas. Caixa c/12 cores,	CX	1.250	9,96	12.450,00
216	021.007.289	180g. PINCEL 815-12 CHATO - CABO LONGO PINCEL 815-12 CHATO - PINCEL SINTÉTICO Nº 12 CHATO CABO LONGO: amarelo, cerdas de cor branca branca, filamento	UND	30	7,16	214,80
217	021.007.269	sintético. PINCEL 815-14 CHATO - CABO LONGO PINCEL 815-14 CHATO - CABO LONGO	UND	100	8,19	819,00
250	103.001.027	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL: 30CM RÉGUA PLÁSTICA: cor cristal, comprimento: 30cm., marcação em cm e mm. Material: poliestireno. Com escala de precisão.	UND	500	8,96	4.480,00
262	021.007.291	TESOURA ESCOLAR 12CM PARA CANHOTOS TESOURA escolar 12cm para canhotos	UND	30	21,05	631,50
263	021.007.328	TESOURA ESCOLAR VAI E VEM SEM PONTA - ERGONÔMICA Tesoura Vai e Vem sem ponta para uso escolar, 12 cm, em formato ergonômico exclusivo que se adequa perfeitamente ao	UND	30	33,67	1.010,10
264	021.007.037	encaixe de mãos pequenas assim como de canhotos e destros; Confortável e fácil de usar devido com mecanismo de mola; Lâminas em aço inoxidável de alta qualidade e durabilidade; Pontas arredondadas e sistema de trava proporcionam maior segurança no manuseio; TESOURA SEM PONTA 12CM - ESCOLAR TESOURA SEM PONTA 12CM- ESCOLAR	UND	750	16,29	12.217,50
Total ->					2.577,23	138.945,14